Konjunkturstatistik 1/2015 - Industrie- und Handelskammer Heilbronn-Franken

Gesamtkonjunktur

2015 2014

1. Quartal 4. Quartal

Lage im Berichtsquartal

Geschaftslage

gut 45,7 47,4
befriedigend 47,8 44,2
schlecht 6,5 8,4

Auftragseingang - Inland

steigend
gleichbleibend
fallend

Auftragseingang - Ausland

steigend
gleichbleibend
fallend

Auftragseingang - Gesamt ®

steigend 33,3 29,0
gleichbleibend 47,2 50,3
fallend 19,5 20,7

Kaufverhalten der Kunden

kauffreudig
saisonublich
zurlickhaltend

Entwicklung in den
néachsten zwélf Monaten

Erwartete Geschéftslage

besser 30,0 30,8
gleichbleibend 58,8 58,8
schlechter 11,2 10,4

Beschaéftigungsplanungen

steigend 21,2 20,7
gleichbleibend 66,8 69,7
fallend 12,0 9,6

! ohne Handel mit Kraftfahrzeugen

2 Dienstleistungen ohne Kreditgewerbe und Hotel- und Gaststattengewerbe

Industrie

2015
1. Quartal 4. Quartal

48,9
43,9
7,2

26,0
53,4
20,6

32,6
43,3
241

31,0
45,5
23,5

31,7
59,9
8,4

18,1
67,0
14,9

2014

50,4
40,7
8,9

24,6
55,9
19,5

25,4
56,6
18,0

29,5
51,6
18,9

33,7
57,0
9,3

20,2
67,8
12,0

® GroBhandel: Bestellungen - neu ab 3/14; Dienstleistungen: Auftragsvolumen

. = Keine Daten vorhanden.

2015
1. Quartal

46,7
50,0
3,3

44,5
44,4
11,1

13,4
73,3
13,3

26,7
73,3
0,0

2014
4. Quartal

44,8
55,2
0,0

24,0
28,0
48,0

31,0
55,2
13,8

13,8
79,3
6,9

GroBhandel '
2015 2014
1. Quartal 4. Quartal
43,6 48,2
50,9 429
5,5 8,9
33,9 14,6
53,6 63,6
12,5 21,8
37,5 28,6
50,0 64,3
12,5 71
23,2 12,7
73,2 80,0
3,6 7,3

23,3
60,0
16,7

10,0
50,0
40,0

30,0
53,3
16,7

10,0
70,0
20,0

Einzelhandel *

2015
1. Quartal

2014
4. Quartal

16,7
70,0
13,3

6,7
56,7
36,6

25,0
50,0
25,0

6,7
86,7
6,6

45,0
50,7
43

35,8
49,0
15,2

30,6
54,6
14,8

35,1
57,4
75

Dienstleistungen 2

2015
1. Quartal

2014
4. Quartal

49,9
41,2
8,9

37,5
45,0
17,5

31,2
56,9
11,9

38,1
60,1
1,8



