

Konjunkturstatistik 1/2015 - Industrie- und Handelskammer Heilbronn-Franken

	Gesamtkonjunktur		Industrie		Bau		Großhandel ¹		Einzelhandel ¹		Dienstleistungen ²	
	2015	2014	2015	2014	2015	2014	2015	2014	2015	2014	2015	2014
	1. Quartal	4. Quartal	1. Quartal	4. Quartal	1. Quartal	4. Quartal	1. Quartal	4. Quartal	1. Quartal	4. Quartal	1. Quartal	4. Quartal
Lage im Berichtsquartal												
Geschäftslage												
gut	45,7	47,4	48,9	50,4	46,7	44,8	43,6	48,2	23,3	16,7	45,0	49,9
befriedigend	47,8	44,2	43,9	40,7	50,0	55,2	50,9	42,9	60,0	70,0	50,7	41,2
schlecht	6,5	8,4	7,2	8,9	3,3	0,0	5,5	8,9	16,7	13,3	4,3	8,9
Auftragseingang - Inland												
steigend	.	.	26,0	24,6
gleichbleibend	.	.	53,4	55,9
fallend	.	.	20,6	19,5
Auftragseingang - Ausland												
steigend	.	.	32,6	25,4
gleichbleibend	.	.	43,3	56,6
fallend	.	.	24,1	18,0
Auftragseingang - Gesamt ³												
steigend	33,3	29,0	31,0	29,5	44,5	24,0	33,9	14,6	.	.	35,8	37,5
gleichbleibend	47,2	50,3	45,5	51,6	44,4	28,0	53,6	63,6	.	.	49,0	45,0
fallend	19,5	20,7	23,5	18,9	11,1	48,0	12,5	21,8	.	.	15,2	17,5
Kaufverhalten der Kunden												
kauffreudig	10,0	6,7	.	.
saisonüblich	50,0	56,7	.	.
zurückhaltend	40,0	36,6	.	.
Entwicklung in den nächsten zwölf Monaten												
Erwartete Geschäftslage												
besser	30,0	30,8	31,7	33,7	13,4	31,0	37,5	28,6	30,0	25,0	30,6	31,2
gleichbleibend	58,8	58,8	59,9	57,0	73,3	55,2	50,0	64,3	53,3	50,0	54,6	56,9
schlechter	11,2	10,4	8,4	9,3	13,3	13,8	12,5	7,1	16,7	25,0	14,8	11,9
Beschäftigungsplanungen												
steigend	21,2	20,7	18,1	20,2	26,7	13,8	23,2	12,7	10,0	6,7	35,1	38,1
gleichbleibend	66,8	69,7	67,0	67,8	73,3	79,3	73,2	80,0	70,0	86,7	57,4	60,1
fallend	12,0	9,6	14,9	12,0	0,0	6,9	3,6	7,3	20,0	6,6	7,5	1,8

¹ ohne Handel mit Kraftfahrzeugen

² Dienstleistungen ohne Kreditgewerbe und Hotel- und Gaststättengewerbe

³ Großhandel: Bestellungen - neu ab 3/14; Dienstleistungen: Auftragsvolumen

. = Keine Daten vorhanden.